
[INTERN][INTERN]

Beihilfeberechtigte –
Tarifangebote



[INTERN]

Agenda

01
Beihilfe im ÖD

Einstieg für den Verkauf

02
Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV

Vision B-U und Tarifgruppe B-U – Übersicht

Highlights

Vision B-U – Leistungen

Beihilfeergänzung BN3-U – Leistungen

Highlights der Tarifgruppe B-U (im Vergleich zu Vision B-U)

Tarifgruppe B-U – Leistungen

Beihilfeergänzung BN1-U – Leistungen

Argumente für die Kombination Tarifgruppe B-U und BSG-U

Stationäre Ergänzungstarife BW2-U und BWE-U

Anwartschaftsversicherung/Einstieg in die PKV

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote



[INTERN]

04
Verkaufsunterstützung

Hilfreiche Verkaufshilfen

Ideen zur Agenturarbeit

05 Zusammenfassung/Fazit

03
Krankheitskostenversicherung der DBV

Bei Wahl Pauschal-Beihilfe

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote



[INTERN][INTERN]

Beihilfe im ÖD



[INTERN]

Beihilfe im ÖD
Einstieg für den Verkauf

• Warum ist die Absicherung durch eine (beihilfekonforme) Krankheitskostenversicherung wichtig 
für Ihre Kund:innen?

• Auch für Beamt:innen und deren Familienangehörige mit (Haupt-/Neben-) Wohnsitz in Deutschland gilt 
die Allgemeine Versicherungspflicht zur Krankenversicherung

• Die von der Beihilfe (eigenständiges Krankenfürsorgesystem) nicht getragenen Kosten müssen über 
eine (beihilfekonforme) Krankheitskostenversicherung abgedeckt werden - Es handelt sich um eine 
Pflichtversicherung

• Warum ist das Thema beihilfekonforme Krankenversicherung im Verkauf für Sie attraktiv?

• Super Chancen im Vertrieb durch das stark wachsende Absatzpotenzial

• Leichter Einstieg über die 1 Euro Anwartschaftsversicherung (AWFH)

• Dauerhafte Kontaktanlässe mit der Möglichkeit entsprechend dem Lebenszyklus dauerhaft individuell 
angepasste Lösungen anzubündeln
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Übersicht – Vision B-U und Tarifgruppe B-U

01.2024

die leistungsstarke 
Tarifgruppe für 
Anwärter:innen
(Modul-Tarife)

Komfort-Schutz Vision B-U Top-Schutz Tarifgruppe B-U

kombinierbar mit sinnvollen Ergänzungstarifen

Individuelle Beihilfe und DBV sorgen für Sicherheit

Zwei Produktlinien

die optimale 

Krankenversicherung 

für Anwärter:innen

(Kompakttarif)
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Übersicht – Vision B-U und Tarifgruppe B-U

Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
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Leistungen Vision B-U Tarifgruppe B-U

•  amb. Heilbehandlung

•  Zahnbereich

•  KH-Regelleistung

Vision Bxx-U

BSxx-U / BSG xx-U

BZxx-U

B3xx-U

und

•  2-Bett + Chefärzt:in

und

•  1-Bettzimmer

BW2xx-U

BWE-U dito

– Pflegepflicht PVB

•  Krankenhaustagegeld

•  Beihilfe-Ergänzung

•  Pflegeergänzung

•  Kurkosten

•  Entlastung im Alter

KHT-U

BN VisB-U

Pflegevorsorge

KUR-U

BEA-U

BN B-U

Dito
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Highlights – Optionsrechte in den Beihilfetarifen

Zu den folgenden Zeitpunkten und Anlässen ist sowohl ein Wechsel von Vision B-U in die Tarifgruppe B-U möglich, 
als auch die Hinzuversicherung von bisher nicht versicherten Tarifen* ohne erneute Risikoprüfung:

• erste Verbeamtung auf Probe bzw. erste Verbeamtung auf Zeit

• Eheschließung (einmalig)

• Geburt/Adoption eines Kindes

• Beginn der Berufsausbildung eines Kindes (1 x pro Kind)

• Wegfall des letzten Kindes der versicherten Person aus der Beihilfe

• einmalig zum Ende des 5. Versicherungsjahres*

Das jeweilige AVB-Umwandlungsoptionsrecht gilt nur, wenn die versicherte Person auch bereits 

bei Bekanntwerden des jeweiligen Optionsereignisses in einem Tarif versichert ist, 

der ein bedingungsgemäßes Optionsrecht enthält.

*Tarif BW2 für stationäre Wahlleistungen, alle Beihilfeergänzungstarife, sowie Neuabschluss oder Erhöhung 

KHT-U auf max. Wert der Beihilfekürzung bei stationärer Behandlung.
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Nicht bei 

Verträgen mit 

Kontrahierungs-

zwang

*Nicht bei Zugang über die 

Kindernachversicherung
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Highlights – Bonifikation

• 50 Euro Bonus jährlich bei Vorlage eines aktuellen Sportabzeichens des Deutschen 

Sportbundes oder aktive Mitgliedschaft im Fitnessstudio 

• 25 Euro Bonus jährlich, wenn der Body-Maß-Index im Normalbereich liegt

• 25 Euro Bonus jährlich für Nichtraucher:innen (gilt nur für Tarifgruppe B - Normaltarife)

• Zusätzlich gelten attraktive Beitragsrückerstattungen (BRE)
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Highlights – Vorteile in den Tarifen zu Ausbildungskonditionen

Hohe Beitragsrückerstattung

• 50 % der Beiträge erhält die:der Anwärter:in zurück, wenn er für das jeweilige 

Kalenderjahr keine Krankheitskosten in Anspruch genommen hat. 

Nach Beendigung der Ausbildung

• Über die Optionen kann der Versicherungsschutz angepasst werden.

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote



[INTERN]

Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – ambulante Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für Heilbehandlung durch Ärzt:innen bis zu den 
Höchstsätzen der GOÄ 

• 100 % für Heilpraktiker:innen im Rahmen des GebüH (= 
bis Höchstsatz)

• 100 % für Vorsorgeuntersuchungen nach gesetzlichen 
Programmen ohne Altersgrenzen
• BRE – unschädlich! 

• Arznei- und Verbandmittel 
• 100 % bei Kindern und Jugendlichen
• 80 % Erwachsene bis Rechnungsbetrag 1.000 

Euro/Jahr, danach 
100 %, maximaler Eigenanteil: VB 50-U: 100 Euro, VB 
30-U: 60 Euro

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – ambulante Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für Psychotherapie (1. bis zur 30. Sitzung)
• 80 % ab der 31. Sitzung, 70 % ab der 61. Sitzung

• 100 % für Heilmittel
• Bis zu den beihilfefähigen Höchstsätzen (Bund)

• 100 % für Hilfsmittel
• (Hilfsmittelkatalog AVB), wenn der Versicherer mit der 

Beschaffung beauftragt wird, sonst 80 %
• Besonderheit Sehhilfen (Brillengläser, Fassungen, 

Kontaktlinsen)
• bis zum 15. LJ: 100 Euro RB/Kalenderjahr 
• ab dem 15. LJ: 300 Euro RB innerhalb von 3 

Kalenderjahren

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – ambulante Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für Schwangerschaftsgymnastik- und 

Rückbildungsgymnastikkurse sowie für die Kosten 

des Geburtsvorbereitungskurses bis zum 2,0-

fachen Erstattungssatz im Rahmen der HebGV

• 100 % für künstliche Befruchtung bei Vorliegen 

gewisser Voraussetzungen (u. a. wenn die Frau 

das 40. und der Mann das 50. Lebensjahr noch 

nicht vollendet haben)

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – ambulante Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für Soziotherapie (= ambulante 
Versorgungsleistungen für Patient:innen mit schweren 
psychischen Störungen, damit Patient:in andere 
medizinische Behandlungen in Anspruch nehmen kann) 
für 120 Stunden innerhalb von 3 Jahren; 
Leistungsabrechnung für Ärzt:innen analog GOÄ; 
Rechnungsbeträge für Fachkräfte summarisch pro Sitzung 
begrenzt

• 100 % für Sozialpädiatrie (= Kinder- und Jugendheilkunde 
unter Einbeziehung u.a. von Psychologie und 
Sozialpädagogik) und Frühförderung (= Hilfestellungen für 
Familien mit Kindern, die Auffälligkeiten in verschiedenen 
Entwicklungsbereichen zeigen) 
• Maximalleistung orientiert sich am Leistungsumfang der GKV

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – ambulante Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für Palliativversorgung (= umfassende und 
ganzheitliche Betreuung unheilbar Erkrankter) - 
Maximalleistung orientiert sich am Leistungsumfang 
der GKV

• 100 % für Haushaltshilfen, wenn die Weiterführung 
des Haushalts nicht möglich ist, bei
• Krankenhausbehandlung
• Anschlussheilbehandlung 
• Schwangerschaft und Entbindung
• häuslicher Behandlungspflege

Voraussetzung: Kind bis 12 LJ. oder behindertes Kind lebt im 
Haushalt - max. 14 Tage/50 Euro pro Tag

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – ambulante Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für die Krankenhausvermeidungspflege 
• für häusliche Grundpflege sowie hauswirtschaftliche 

Versorgung, max. 14 Tage je Behandlungsfall/50 Euro 
pro Tag

• Behandlungspflege in Höhe GKV-Kosten (ohne 
Versorgungsvertrag nach Preisliste) max. 4 Wochen

• 100 % für die Sicherungspflege
• Behandlungspflege in Höhe GKV-Kosten (ohne 

Versorgungsvertrag nach Preisliste)
• bei den Leistungen der Beatmungspflege wird der 

festgestellte Pflegeaufwand in Minuten zu 100 % 
angerechnet

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – stationäre Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für stationäre Heilbehandlung im 

Krankenhaus – Regelleistung 

• 100 % der Transportkosten zum/vom 

nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus

Stationäre Wahlleistungen (1- oder 2-Bettzimmer und chefärztliche Behandlung) sind 

über die Tarife BW2-U und BWE-U zusätzlich versicherbar.

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Vision B-U – zahnärztliche Leistungen
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Erstattungsfähig sind:

• 100 % für Zahnbehandlung bis zu den Höchstsätzen der GOZ
• 100 % für Zahnersatz*
• 100 % für Kieferorthopädie*

Zahnstaffel in den ersten 48 Monaten für: Zahnersatz/Implantate/ 
Kieferorthopädie
• in den ersten 24 Monaten: bis 1.000 Euro
• in den ersten 48 Monaten: bis 2.000 Euro Rechnungsbetrag
• keine Zahnstaffel für Aufwendungen der konservierenden ZB und 

prophylaktische Leistungen!

*bei voraussichtlichen Behandlungskosten über 1.000 Euro ist ein 
Heil- und Kostenplan erforderlich, sonst ist nur der halbe versicherte 
Prozentsatz erstattungsfähig 

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Beihilfeergänzung BN VisB-U
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Erstattungsfähig sind verbleibende Kosten (= Leistungen aus Haupttarif und Beihilfe werden 
angerechnet) im Rahmen des Leistungsversprechens  des Haupttarifes für:

Ambulante Behandlung
•   Vorsorgeuntersuchungen (BRE unschädlich)                                                  

•   Schutzimpfungen (BRE unschädlich)

•   Behandlung durch Heilpraktiker

• Hilfsmittel

• Operative Sehschärfenkorrektur

• Sozialpädiatrie und Frühförderung

• Transporte zum Krankenhaus, wenn Beihilfe-
vorschriften einen erhöhten Bemessungs-
satz für stationäre Behandlung vorsehen,
dieser jedoch nicht zur Anwendung kommt

• Digitale Gesundheitsanwendungen

Zahnärztliche Behandlung
• Zahnbehandlungen und Zahnprophylaxe 

(zahnärztliche Honorare und Material- und 

Laborkosten*)

• Zahnersatz, mit Ausnahme von Implantaten 

(zahnärztliche Honorare und Material- und 

Laborkosten*)

• Kieferorthopädie (Material- und Laborkosten)

• Digitale Gesundheitsanwendungen 

* Entsprechend der Sachkostenliste II
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Beihilfeergänzung BN VisB-U
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Erstattungsfähig sind verbleibende Kosten bei erweiterten Leistungen ggü dem 

Leistungsversprechen des Haupttarifes für:

 

• Reiseimpfungen im Rahmen beruflicher und privater Auslandsreisen (gemäß STIKO) 

• Aufwendungen für eine Begleitperson bei stationärer Krankenhausbehandlung von Kindern unter 14 

Jahren (Rooming In)

• Implantate (zahnärztliche Honorare und Material- und Laborkosten*)

      Soweit noch keine Implantatversorgung besteht - bis zu 4 Implantate pro Kiefer

      Bereits vorhandene Implantate werden angerechnet. 

      Unbegrenzt bei den Diagnosen laut aktueller Bundesbeihilfeverordnung (§ 15 BBhV Nrn.1 bis 4).

  *  Entsprechend Sachkostenliste II   
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Beihilfeergänzung BN VisB-U
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Erstattungsfähig sind verbleibende Kosten – unabhängig vom Leistungsversprechen 
des Haupttarifes für:
 
• Max. 2 Präventionskurse – max. 200€ Erstattung pro Kalenderjahr

• Heilbehandlung bei Auslandsreisen von jeweils maximal 56 Tagen  - bei akut notwendiger Behandlung

• Rücktransport und Überführung aus dem Ausland 
(Überführung/ Bestattung im Ausland bis max. 10.000€)

Erstattungsfähig sind beihilfefähige Kuren – Beihilfeleistungen werden hierbei nicht 
angerechnet:
• Ambulante Kuren: Erstattungsfähig sind 2.000€ - von diesen Aufwendungen erhalten Versicherte einen

     prozentualen Anteil in Höhe des versicherten ambulanten Erstattungssatzes des Tarifes Vision B-U

• Stationäre Kuren: Erstattungsfähig sind 4.000€ - von diesen Aufwendungen erhalten Versicherte einen

     prozentualen Anteil in Höhe des versicherten stationären Erstattungssatzes des Tarifes Vision B-U
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Highlights der Tarifgruppe B-U (im Vergleich zu Vision B-U)
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• Wahlweise ambulante Tarifvariante mit Selbstbehalt

• keine Eigenanteile bei Arznei- und Verbandmitteln

• höherer Erstattungsprozentsatz bei Psychotherapie ab der 61. 
Sitzung

• Leistungen bei Sehhilfen bis zu 1.000 Euro

• abhängig von der Sehbeeinträchtigung

• alle zwei Jahre oder bei Änderung der Sehschärfe

• keine Summenbegrenzungen und keine Zahnstaffel 
bei Zahnersatz und Kieferorthopädie

• keine Zuschläge für Raucher:innen und Brillenträger:innen

• Erstattung der Mehrkosten oberhalb GOÄ/GOZ bei gültiger 
Honorarvereinbarung - inklusive Beihilfeanteil

• 12 Monate „Beitragsbefreiung“ für Kinderbeiträge der 
Tarifgruppe B im Rahmen der Kindernachversicherung (ab 
Geburt)

Nicht bei 
Verträgen mit 

Kontrahierungs-
zwang
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (BS-U) – ambulante Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für Heilbehandlung durch Ärzt:innen 
auch über die Höchstsätze der GOÄ hinaus

• 100 % für Heilpraktiker:innen im Rahmen 
des GebüH 

• 100 % für Vorsorgeuntersuchungen nach 
gesetzlichen Programmen ohne 
Altersgrenzen - BRE–unschädlich! 

• 100 % Arznei- und Verbandmittel

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (BS-U) – ambulante Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für Psychotherapie; 1. bis zur 30. Sitzung; 80 % ab 
der 31. Sitzung

• 100 % für Heilmittel: Orientierung an Heilmittelliste

• 100 % für Hilfsmittel, wenn der Versicherer mit der 
Beschaffung beauftragt wird, sonst 80 %

• Besonderheit Sehhilfen (Brillengläser, Fassungen, 
Kontaktlinsen)
• Einstärkengläser bis 6 Dioptrien bis 300 Euro 

Rechnungsbetrag, darüber bis 600 Euro Rechnungsbetrag

• Mehrstärkengläser bis 6 Dioptrien bis 700 Euro 
Rechnungsbetrag, darüber bis 1.000 Euro 
Rechnungsbetrag alle 2 Jahre, bzw. bei Änderung der 
Sehschärfe 

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (BS-U) – ambulante Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für Schwangerschaftsgymnastik- und 

Rückbildungsgymnastikkurse sowie für die Kosten 

des Geburtsvorbereitungskurses bis zum 2,0-

fachen Erstattungssatz im Rahmen der HebGV

• 100 % für künstliche Befruchtung bei Vorliegen 

gewisser Voraussetzungen (u. a. wenn die Frau 

das 40. und der Mann das 50. Lebensjahr noch 

nicht vollendet haben)

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (BS-U) – ambulante Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für Soziotherapie (= ambulante Versorgungsleistungen 
für Patient:innen mit schweren psychischen Störungen, damit 
die:der Patient:in andere medizinische Behandlungen in 
Anspruch nehmen kann) für 120 Stunden innerhalb von 3 
Jahren; Leistungsabrechnung für Ärzt:innen analog GOÄ; 
Rechnungsbeträge für Fachkräfte summarisch pro Sitzung 
begrenzt

• 100 % für Sozialpädiatrie (= Kinder- und Jugendheilkunde unter 
Einbeziehung u.a. von Psychologie und Sozialpädagogik) und 
Frühförderung (= Hilfestellungen für Familien mit Kindern, die 
Auffälligkeiten in verschiedenen Entwicklungsbereichen zeigen) 
Maximalleistung orientiert sich am Leistungsumfang der GKV

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (BS-U) – ambulante Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für Palliativversorgung (= umfassende und 
ganzheitliche Betreuung unheilbar Erkrankter), 
Maximalleistung orientiert sich am Leistungsumfang der 
GKV

• 100 % für Haushaltshilfen, wenn die Weiterführung des 
Haushalts nicht möglich ist, bei

• Krankenhausbehandlung

• Anschlussheilbehandlung 

• Schwangerschaft und Entbindung

• häuslicher Behandlungspflege
Voraussetzung: Kind bis 12 LJ. oder behindertes Kind lebt im 
Haushalt - max. 14 Tage/50 Euro pro Tag

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (BS-U) – ambulante Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für die Krankenhausvermeidungspflege
• für häusliche Grundpflege sowie hauswirtschaftliche 

Versorgung,
max. 14 Tage je Behandlungsfall/50 Euro pro Tag

• Behandlungspflege in Höhe GKV-Kosten 
(ohne Versorgungsvertrag nach Preisliste) max. 4 Wochen

• 100 % für die Sicherungspflege
• Behandlungspflege in Höhe GKV-Kosten 

(ohne Versorgungsvertrag nach Preisliste)

• bei den Leistungen der Beatmungspflege wird der 
festgestellte 
Pflegeaufwand in Minuten zu 100 % angerechnet

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (B3-U) – stationäre Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für stationäre Heilbehandlung im 

Krankenhaus – Regelleistung

• 100 % der Transportkosten zum/vom 

nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus

12 Monate „Beitragsbefreiung“ für alle Tarife der 

Tarifgruppe B des Kindes im Rahmen der 

Kindernachversicherung (außer PVB) 

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.

Nicht bei 
Verträgen mit 

Kontrahierungs-
zwang
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Tarifgruppe B-U (BZ-U) – zahnärztliche Leistungen
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erstattungsfähig sind:

• 100 % für Zahnbehandlung auch über die Höchstsätze 
der GOZ hinaus

• 100 % für Zahnersatz

• 100 % für Kieferorthopädie

Keine Zahnstaffel! Heil- und Kostenplan wird empfohlen 
(ist für die Beihilfe ohnehin meistens erforderlich) - ist 
aber nicht Voraussetzung für die volle tarifliche 
Leistung!

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Beihilfeergänzung BN B-U
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Erstattungsfähig sind verbleibende Kosten (= Leistungen aus Haupttarif und Beihilfe werden angerechnet) im 
Rahmen des Leistungsversprechens  des Haupttarifes für:

Ambulante Behandlung
•   Vorsorgeuntersuchungen (BRE unschädlich)                                                  

•   Schutzimpfungen (BRE unschädlich)

•   Behandlung durch Heilpraktiker

•   Ambulante Psychotherapie

• Hilfsmittel

• Operative Sehschärfenkorrektur

• Sozialpädiatrie und Frühförderung

• Transporte zum Krankenhaus, wenn Beihilfe-
vorschriften einen erhöhten Bemessungs-
satz für stationäre Behandlung vorsehen,
dieser jedoch nicht zur Anwendung kommt

• Honorarvereinbarungen 

• Digitale Gesundheitsanwendungen

Zahnärztliche Behandlung
• Zahnbehandlungen und Zahnprophylaxe 

(zahnärztliche Honorare und Material- und 

Laborkosten*)

• Zahnersatz, mit Ausnahme von Implantaten 

(zahnärztliche Honorare und Material- und 

Laborkosten*)

• Kieferorthopädie (Material- und Laborkosten)

• Honorarvereinbarungen

• Digitale Gesundheitsanwendungen 

*Entsprechend der Sachkostenliste I

Behandlung bei Auslandsaufenthalten
• Behandlungskosten
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Beihilfeergänzung BN B-U

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote

Erstattungsfähig sind verbleibende Kosten bei erweiterten Leistungen ggü dem 

Leistungsversprechen des Haupttarifes für:

 

• Heilmittel bis zum 1,2 fachen Satz der in der Heilmittelliste genannten Höchstsätze

• Reiseimpfungen im Rahmen beruflicher und privater Auslandsreisen (gemäß STIKO)

•  Aufwendungen für eine Begleitperson bei stationärer Krankenhausbehandlung von Kindern unter 14 

Jahren (Rooming In)

• Hörgeräte bis max. 2.000€ je Hörgerät

• Ärztliche Behandlung im Rahmen Hufeland Verzeichnis einschließlich Heil- und Arzneimittel bis

max. 1.000€ Erstattung pro Kalenderjahr
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Beihilfeergänzung BN B-U

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote

Erstattungsfähig sind verbleibende Kosten – unabhängig vom Leistungsversprechen des 
Haupttarifes für:

• Beihilfebedingte Zuzahlungen bei ambulanter Behandlung (Arzneimittel, Hilfsmittel, Fahrtkosten) bis max.
100€ Erstattung pro Kalenderjahr 

• Max. 2 Präventionskurse – max. 200€ Erstattung pro Kalenderjahr

• Beihilfefähige Hilfsmittel

• Differenzkosten Zweibettzimmer – Familienzimmer bei Geburt eines Kindes, max. 100€ pro Tag für max. 3 Tage.
Alternativ dazu Geburtspauschale von 200€ für jedes versicherte Elternteil

• Rücktransport und Überführung aus dem Ausland 
(Überführung/ Bestattung im Ausland bis max. 10.000€)

Erstattungsfähig sind beihilfefähige Kuren – Beihilfeleistungen werden hierbei nicht angerechnet:
• Ambulante Kuren: Erstattungsfähig sind 2.000€ - von diesen Aufwendungen erhalten Versicherte einen

     prozentualen Anteil in Höhe des versicherten ambulanten Erstattungssatzes des Tarifes Vision B-U

• Stationäre Kuren: Erstattungsfähig sind 4.000€ - von diesen Aufwendungen erhalten Versicherte einen

     prozentualen Anteil in Höhe des versicherten stationären Erstattungssatzes des Tarifes Vision B-U
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Argumente für die Kombination Tarifgruppe B-U und BSG-U

• Der Top-Schutz durch BSG-U mit möglichem Selbstbehalt hat ein hervorragendes Preis-

Leistungsverhältnis!

• Der jährliche Selbstbehalt ist abhängig vom versicherten Prozentsatz (für Kinder gilt der 

halbe Selbstbehalt)!

• Mit Tarif BSG-U gibt es eine attraktive Alternative zu Vision B-U!

• Für Versicherte im Ausbildungstarif BS-UA steht nach dem Ausbildungsende eine 

preisliche Alternative zur Verfügung!

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote
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Beihilfekonforme Krankenversicherung der DBV
Stationäre Ergänzungstarife BW2-U und BWE-U

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote

erstattungsfähig sind:

BW2-U:  Stationäre Wahlleistungen 2-Bett-Zimmer + Privatärzt:in
• 100 % für privatärztliche Leistungen 

(auch über die Höchstsätze der GOÄ hinaus)
• 100 % des fehlenden Beihilfeanteils bei Überschreitung der 

GOÄ 
• 100 % der Differenzkosten bei Unterbringung im 2-Bett-

Zimmer 

BWE-U:  Stationäre Wahlleistung 1-Bett-Zimmer:
• 100 % der Differenzkosten zwischen 1- und 2-Bett-Zimmer

Ersatz- KHT, wenn die versicherten Leistungen nicht genutzt 
werden (können), abhängig vom versicherten Prozentsatz.

Konkrete Erstattungshöhe 

ist abhängig vom 

versicherten Prozentsatz.
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Beihilfe
Anwartschaftsversicherung – Der clevere Einstieg in die PKV

01.2024

Heute Studium Verbeamtung auf LebenszeitStart Referendariat

Gesundheit Beitrag

hoch hoch

→ besser früh mit kleinem Beitrag absichern, als später Beitragszuschläge zu riskieren

Asthma
 

Meniskusverletzung 

durch Sportunfall

Umstellung in PKV 

für Anwärter:innen

Umstellung in  PKV für 

Beamt:innen zum Normalbeitrag

Abschluss 

Anwartschaft

Keine 

Anwartschaft

Neuabschluss  PKV für 

Anwärter:innen Ausbildungsbeitrag

80,25 EUR Beitrag mtl.*

ohne Beitragszuschläge

80,25  EUR Beitrag mtl.*

+ 20 EUR mtl. 

Beitragszuschlag lebenslang 

Neuabschluss  PKV für Beamt:innen

Normalbeitrag

263,09 EUR Beitrag mtl.**

ohne Beitragszuschläge

Mögliche 

Erkrankungen

263,09  EUR Beitrag mtl.**

+ 50 EUR mtl. 

Beitragszuschlag lebenslang 

-

1 EUR Beitrag mtl.

 

Nicht generalisierbare Beispiele, Zuschläge sind immer abhängig von der 

individuellen Situation bei Antragstellung!

*  Anwärterin, Frau, 23 Jahre, VisB50T-UA, BW250-UA, BN3/1 50-UA, PVB, 

KHT-UA/25 (Stand 02/2024)

** Lehrerin, Frau, 25 Jahre, VisB50T-U, BW250T-U, BN3/1 50-U, PVB, 

KHT-U/25 (Stand 02/2024)


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Krankheitskostenversicherung 
der DBV
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Krankheitskostenversicherung der DBV
Bei Wahl Pauschal-Beihilfe 

01.2024

die leistungsstarke Krankenversicherung ohne 

Kompromisse

Grund-Schutz

EL Bonus-U

Top-Schutz

Vital-U

kombinierbar mit sinnvollen Ergänzungstarifen

Einfach, Leistungsstark und flexibel

die optimale Krankenversicherung zum 

günstigsten Preis

Beihilfeberechtigte – Tarifangebote

Kompakt

Zahn-U
Kompakt

Zahn-U

Komfort

Zahn-U

Premium

Zahn-U

Komfort

Zahn-U

Premium

Zahn-U

Beihilfeberechtigte – Tarifangebote

A

Individuelle Beihilfe + 

passende Ergänzung mit 

Vision B-U oder der 

Tarifgruppe B-U ist in den 

meisten Fällen deutlich 

vorteilhafter für 

Beamt:innen!

Eine Entscheidung für einen 

100% Tarif in Verbindung 

mit der pauschalen Beihilfe 

sollte daher gut überlegt 

sein.

Wichtig
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Verkaufsunterstützung
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Verkaufsunterstützung
Hilfreiche Verkaufshilfen

• Empfohlene Druckstücke

• Broschüre „Starke Vertriebs-Chancen“

• Broschüre Vision B-U und mehr

• Broschüre Tarifgruppe B-U und mehr

• Quick-Info (Mitbewerber)

• Synopsenreihe (Beihilfetarife)

• Weitere Druckstücke finden Sie im AXA Makler 

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote
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Verkaufsunterstützung
Ideen zur Agenturarbeit

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote

Bestandsarbeit

• Kund:innen binden (während 

Anwartschaftszeit)

• aktive Tarife bündeln 

• Leistungsversprechen erlebbar 

machen

• treue Mehrvertragskund:innen 

erzeugen

Gewinnung von Neukund:innen

• Erleichterung des Einstiegs durch die 

1 Euro Anwartschaft (AWFH) und die 

günstigen Ausbildungskonditionen

• Auch in der Beihilfe berücksichtigungs-

fähige Familienangehörige können 

mitversichert werden

• Beitrag generieren

• cross-selling Zusatz und/oder 

Umstellung in beihilfekonforme 

Krankenvollversicherung
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Fazit/Zusammenfassung
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2

1

4

3

01.2024Beihilfeberechtigte – Tarifangebote

Top-Schutz

Die DBV bietet leistungsstarken Schutz sowohl bei 
Wahl der individuellen Beihilfe als auch bei Wahl der 
Pauschal-Beihilfe

Zusatzprodukte

Sind auch für Beamt:innen sinnvoll

Unterstützung

durch die Beratungstechnologie bei 

unterschiedlichen Bundes- und Länderregelungen

Preisvorteil

Die DBV eröffnet einen Preisvorteil von 3% für 

Mitglieder von dbb und ver.di. 
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Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit!
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